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“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 63 DATE 23.12.2024* PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025  PER NDRYSHIM I DESTINACIONIT TE FONDEVE NE
PROGRAME TE NDRYSHME”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 dats “Pér veteqeverisjen vendore™, neni 54 pika (dh).ne ligjin
nr 68/2017 « Per financat e vetqeverisjes vendore », ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e Shqipériss™, né udhézimin nr.2 daté& 06.02.2012
1€ Ministrisé s& Financave “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit » i ndryshuar, si dhe
akteve ligjore e nénligjore t& tyre, né VKB nr.63 daté 23.12.2024° Pér miratimin e Buxhetit té& vitit
2025™ pér Bashking Kurbin.ne shkresen nr 2942 prot date 25.06.2025 te Agjensia e Administrimit
te Pyjeve e Kullotave Bashkia Kurbin.pas propozimit nga kryetarja e bashkise.K&shilli Bashkiak -

VENDOSI;

T& miratoje ndryshimet si me poshte :

1. Per zerin e shpenzimeve me objekt ** Plani i mbareshtimi pyjeve e kullotave ekonomia
pyjore Mal Bardhe'* me fond limit te llogaritur ne vieren 8,691,000 lek pa TVSH ., te
kerkuar nga ana e Agjensise se Administrimit te Pyjeve dhe kullotave me shkresen nr 2942
prot date 25.06.2025

2. Te detajimi i ketij fondi ne buxhet afatmesem 2025-2027 perkatesisht sipas tabeles se
meposhtme
lWr Objekti l\ Total vlera l\ 2025 J 2026 ' 2027
I | Plani i mbareshtimi pyjeve ¢ | 8.691.000 | 2.800.000 | 3.000.000 | 2,891.000
kullotave ekonomia pyjore ‘ ‘
Mal Bardhe'* ﬁ—l_% J__i |
Ndryshimet te behen si me poshte :
© Pakesohet fondi prej 2,540,000 lek ne programin -1110 ne llogarine 602 Shpenzime

operative

* LLogaria 602 e programit 1110 ne zerin e shpenzimeve “*Te ndryshme ** te ndryshohet si me
poshte
-""Te ndryshme ** te programit 1110 llog. 602 ishte 4.420.000 lek



Behet 1,880,000 lek
-Llogaria ekonomike 602 ne Total ¢ programit 1110 ndryshohet si me poshte .
-ishte 64,724,232  lek
-behet 62,184,232 lek
Total i pakesimeve 2,540,000 lek

e Shtohet fondi prej 2,540.000 lek per vitin2023 ne programin -4260 (Agjensia e
administrimit te pyjeve ) llogarine 602 per objektin « Plani i mbareshtimi pyjeve €
kullotave ekonomia pyjore Mal Bardhe™ »

e Llog 602 e programit -4260 zeri i shpenzimeve *Sherbim i mbareshtimit dhe inventarizimit
te pyjeve’” ndryshohet si me poshte
-ishte 260,000 lek
-behet 2.800,000 lek

e Llogaria ekonomike 602 ne Total e programit 4260 ndryshohet si me poshte
Ishte 450,000 lek
Behet 2,990,000 lek
: Total i shteses 2,540,000 lek
| objektin « Plani i mbareshtimi pyjeve e kullotave ekonomia pyjore Mal Bardhe™” » te parashikohet
ne Buxhetin Afatmesem per vitin 2026-2028 per vieren e mbetur prej 6.891.000 lek ,perkatesisht
-per vitin buxhetore 2026 vlera prej 3.000,000 lek
-Per vitin buxhetore 2027 vlera prej 2.891.000 lek

Ky vendim hyn né& fuqgi 10(dhjet&) dit& pas shpalljes .

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

>Prefektit Té Qarkut Lezhé

> Agjencia e Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave.
>Drejtoria e Financave

>Arkivit
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